
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE TECNICO
LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 801
del 06/12/2023

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  INCARICO  ALLO  STUDIO  EMOTION  DESIGN  DI 
COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED 
ESECUZIONE  D.LGS.  81/2008  DEI  LAVORI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA 
STRADA CISA TRATTO A NORD  DELL'INCROCIO CON  VIA SPINELLI  . 
IMPEGNO DI SPESA . CIG A0315B3EFE CUP C39J23000700004.

CIG: A0315B3EF

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTI:

­ La Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  40  del  12/6/2023 di  approvazione  della  Nota  di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

­ La Deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 2025 
parte  contabile  e  di  affidamento  dei  capitoli  del  PEG  ai  responsabili  titolari  di  Posizione 
Organizzativa;

­ La  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  66  del  27/6/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIANO) 2023 – 2025.

Visto che  l’Amministrazione Comunale con Deliberazione di C.C.  n. 48 del 25/07/2023 avente ad 
oggetto  :  “VARIANTE  N.  1  AL  PROGRAMMA  TRIENNALE  2023  -  2025  ED  ELENCO 
ANNUALE 2023  DELLE OPERE  PUBBLICHE  AI  SENSI  DELL'ART.  37  D.LGS  36/2023  E 
DECRETO MIT N. 14/2018 – APPROVAZIONE” ha inserito un intervento inerente i “LAVORI DI 
MESSA IN  SICUREZZA STRADA CISA TRATTO  A NORD  DELL’INCROCIO  CON  VIA 
SPINELLI” dell’importo di € 200.000,00; 
Considerato che l’amministrazione comunale ha dato disposizione all’ufficio tecnico di predisporre il 
progetto definitivo ed esecutivo delle opere sopraccitate;
Rilevato che i lavori,  per modalità di  esecuzione rientrano nel campo di applicazione del D.Lgs. 
81/2008; ed in particolare dell’art 90, commi 3 e 4, che prevedono la nomina di un coordinatore per la 
progettazione e per l’esecuzione dei lavori che svolga le funzioni previste dagli artt.  91 e 92 del 
medesimo decreto;
Considerato che i crescenti adempimenti imposti dal recente D.Lgs. n. 81/2008 in materia di sicurezza 
sui cantieri, nonché l’accresciuta responsabilità, anche penale, cui è esposta la figura del coordinatore 
per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione (C.S.P. e C.S.E.), necessitano di una frequente 
presenza in cantiere al fine di garantire lo svolgimento di tutte le fasi di lavoro nei livelli di sicurezza 
imposti dall’evoluzione normativa;
Verificato che lo sviluppo della progettazione e della successiva direzione lavori con personale interno 
al Settore Lavori Pubblici, oltre a tutti gli ulteriori impegni ordinari dell'ufficio, non consentono di 
espletare all'interno gli adempimenti connessi al D.Lgs. 81/2008;
Ritenuto di affidare direttamente i servizi di cui sopra allo studio EMOTION DESIGN della Geom. 
Zambelli Monica con sede in via Pio La Torre ,28, in Porto Mantovano che opera da molti anni nel 
settore;
Visto che il calcolo della parcella professionale ai sensi del DM 2016 risulta pari ad euro 3.329,70;

Copia informatica per consultazione



Visto l’allegato preventivo predisposto dello  studio EMOTION DESIGN  nel quale si quantifica la 
spesa per le prestazioni professionali relative al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 
e in fase di esecuzione per i  LAVORI  DI MESSA IN SICUREZZA STRADA CISA TRATTO A 
NORD DELL’INCROCIO CON VIA SPINELLI in € 2.900,00  scontato rispetto alle competenze a 
base d’asta oltre C.N.G. 5% e IVA al 22%, così per complessivi € 3.714,90;
Tenuto presente che prima di procedere all’intervento si è verificata la congruità e rispondenza dei 
prezzi proposti a quelli di mercato.
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto del servizio in oggetto come previsto dall’art. 50 
comma 1 lettera b) del D.Lgs 36/2023;
Visto l’art. 1, comma 130 , della Legge n.145/2018, che ha apportato modifiche all.art.1, comma 450, 
della Legge n. 296/2006, che si sostanziano nella insussistenza dell’obbligo di ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico 
messo  a  disposizione  dalla  centrale  regionale  di  riferimento  per  lo  svolgimento  delle  relative 
procedure, per forniture o servizi di importo inferiore ad € 5.000,00;
Considerato che : 
il codice identificativo gara – CIG - assegnato è: A0315B3EFE;
il codice unico – CUP -attribuito al progetto è: CUP C39J23000700004
Visto  il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici ”;
Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 29/12/2022 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 
della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA
1)- di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, allo studio EMOTION DESIGN della Geom. 
Zambelli Monica  con sede in via Pio La Torre ,28, in Porto Mantovano  l’incarico professionale di 
coordinatore per la sicurezza in fase progettuale ed in fase esecutiva, ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e 
s.m.i.,  dei  LAVORI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  STRADA  CISA  TRATTO  A  NORD 
DELL’INCROCIO CON VIA SPINELLI  per  un importo di  € 2.900,00 oltre C.N.G. 5% e IVA al 
22%, così per complessivi € 3.714,90;

2)- di impegnare la spesa complessiva di € 3.714,90 (C.N.G. e IVA 22% inclusa), come segue

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

€ 3.714,90 2367161000 Lavori di messa in sicurezza strada Cisa tratto 
a nord di via Spinelli. fin.avanzo libero 2022 

2023

3)- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 2023 ;

Lì, 06/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



   

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Via Pio La Torre, 9 - 46047 Porto Mantovano (MN) 

Mail: info@emotion-design.it 

 

 

 

 

Spett.le 

COMUNE PORTO MANTOVANO 

Strada Statale Cisa, 112 

46047 Porto Mantovano (MN) 

 

 

 

Rif: Prev. 20/23 

 

PREVENTIVO COMPETENZE TECNICHE 
 

OGGETTO: Preventivo per le competenze tecniche inerenti i lavori di messa in sicurezza 

Strada Cisa 

 

 La sottoscritta geom. Monica Zambelli, C.F. ZMBMNC72D50E897U, P.IVA 02524890205, libera 

professionista iscritta al Collegio dei Geometri della Provincia di Mantova al n° 2233, con studio in Porto 

Mantovano, in Via Pio La Torre n° 9, nell’ambito della propria competenza professionale, con la presente 

formula la propria migliore offerta per l’esecuzione delle opere in oggetto. 

 

 

1 Redazione di Piano di sicurezza in qualità di Coordinatore per la progettazione 

          €      800,00 

 

2 Figura di Coordinatore in fase di Esecuzione 

          €    2.100,00 

 

Gli importi Totali sono da considerarsi al netto degli oneri fiscali (5% CNG e IVA di legge) 

 

MODALITA’ DI PAGAMENTO 

Pagamento a mezzo Bonifico Bancario secondo le indicazioni della Delibera Comunale e del contratto 

d’appalto. 

 

 

 

Copia informatica per consultazione



   

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Via Pio La Torre, 9 - 46047 Porto Mantovano (MN) 

Mail: info@emotion-design.it 

 

 

 

 

A disposizione per qualsiasi chiarimento, ringrazio e porgo cordiali saluti. 
 
 
 
Mantova, 15 novembre 2023 
 

                Monica geom. Zambelli 

        
 

 

Per accettazione offerta 

Data Firma 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia informatica per consultazione



   

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Via Pio La Torre, 9 - 46047 Porto Mantovano (MN) 

Mail: info@emotion-design.it 

 

 

 
Informativa ai sensi degli articoli 13, comma 1, 
del regolamento europeo (G.D.P.R.) 2016/679 

 

 

Gentile Cliente, 

ED-Emotion Design di Monica geom. Zambelli, con sede legale in Via Pio La torre, 9 – 46047 Porto Mantovano (MN) 
CF. ZMBMNC72D50E897U e P.IVA 02524890205, in qualità di titolare del trattamento, La informa ai sensi dell’art. 13 
Regolamento UE n. 2016/679 (in seguito, “GDPR”) che i Suoi dati saranno trattati con le modalità e per le finalità 
seguenti: 

1. Dati raccolti 
Il Titolare tratta i dati personali, identificativi (ad esempio, nome, cognome, ragione sociale, indirizzo, telefono, e-mail, 
riferimenti bancari e di pagamento) – in seguito, “dati personali” o anche “dati” da Lei comunicati in merito agli 
obblighi derivati dal rapporto professionale tra le parti. 

2. Finalità del trattamento 
I dati da Lei forniti verranno trattati per le seguenti finalità: 

a) di dare esecuzione agli obblighi derivanti dal rapporto professionale tra le parti; 
b) fornire i servizi che ha richiesto; 
c) adempiere agli obblighi precontrattuali, contrattuali e fiscali derivanti da rapporti con Te in essere; 
d) di adempiere ai conseguenti obblighi imposti dalla legge. 

Diritti dell’interessato (art. 15-21 GDPR) 
L’Interessato ha il diritto, a: 
- richiedere copia dei dati personali, 
- rettificare i dati inseriti, 
- richiedere la cancellazione dei dati (“Diritto d’oblio”) laddove non sia più necessario il trattamento, 
- richiedere di non ricevere comunicazioni di marketing, 
- richiedere la limitazione del trattamento dei dati nei casi previsti, 
- richiedere la portabilità dei dati. 
Si precisa che il titolare non esegue attività di profilazione e non tratta dati di minori. 
Il Titolare tratterà i dati personali per il tempo necessario per adempiere alle finalità di cui sopra e comunque per non 
oltre 10 anni dalla cessazione del rapporto, fatto salvo l'esercizio del diritto di cancellazione o di revoca del consenso 
che non potrà comunque pregiudicare l’adempimento degli obblighi fiscali e di legge a carico del Titolare. 

3. Modalità di trattamento 
Il trattamento dei Suoi dati personali è realizzato per mezzo delle operazioni indicate all’art. 4 Codice Privacy e all’art. 
4 n. 2) GDPR e precisamente: raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, elaborazione, 
modificazione, selezione, estrazione, raffronto, utilizzo, interconnessione, blocco, comunicazione, cancellazione e 
distruzione dei dati. I Suoi dati personali sono sottoposti a trattamento sia cartaceo che elettronico e/o automatizzato. 
Il Titolare tratterà i dati personali per il tempo necessario per adempiere alle finalità di cui sopra. 

4.  Comunicazione dei dati 
Senza Suo espresso consenso (ex art. 24 lett. a), b), d) Codice Privacy e art. 6 lett. b) e c) GDPR), il Titolare potrà 
comunicare i Suoi dati per le finalità di cui all’art. 2 a Organismi di vigilanza, Autorità giudiziarie nonché a tutti gli altri 
soggetti ai quali la comunicazione sia obbligatoria per legge per l’espletamento delle finalità dette. I Tuoi dati non 
saranno diffusi al di fuori delle ipotesi specificamente contemplate. 

5. Conferimento dei dati 
Il conferimento dei dati da parte Vostra è obbligatorio in quanto è condizione indispensabile per proseguire il rapporto 
di lavoro; l'eventuale rifiuto di fornire tali dati potrebbe comportare la mancata prosecuzione del rapporto. 

6. Trasferimento dati 
Resta in ogni caso inteso che il Titolare, ove si rendesse necessario, avrà facoltà di spostare i server anche extra-UE. In 
tal caso, il Titolare assicura sin d’ora che il trasferimento dei dati extra-UE avverrà in conformità alle disposizioni di 
legge applicabili, previa stipula delle clausole contrattuali standard previste dalla Commissione Europea. 

7. Accesso ai Suoi dati da parte di soggetti diversi dal Titolare 
I Suoi dati potranno essere resi accessibili per le finalità di cui all’art. 2.: 
 

Copia informatica per consultazione



   

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Via Pio La Torre, 9 - 46047 Porto Mantovano (MN) 

Mail: info@emotion-design.it 

 

 

- a dipendenti e collaboratori del Titolare, nella loro qualità di incaricati e/o responsabili interni del trattamento e/o 
amministratori di sistema; 
- a terzi soggetti che svolgono attività in outsourcing per conto del Titolare, nella loro qualità di responsabili esterni del 
trattamento. 

8. Diritti dell’Interessato 
Nella Sua qualità di interessato, ha i diritti di cui all’art. 7 Codice Privacy e art. 15 GDPR e precisamente i diritti di: 
 

1. ottenere la conferma dell’esistenza o meno di dati personali che La riguardano, anche se non ancora 
registrati, e la loro comunicazione in forma intelligibile; 

2. ottenere l’indicazione: a) dell’origine dei dati personali; b) delle finalità e modalità del trattamento; c) della 
logica applicata in caso di trattamento effettuato con l’ausilio di strumenti elettronici; d) degli estremi 
identificativi del titolare, dei responsabili e del rappresentante designato ai sensi dell’art. 5, comma 2 Codice 
Privacy e art. 3, comma 1, GDPR; e) dei soggetti o delle categorie di soggetti ai quali i dati personali possono 
essere comunicati o che possono venirne a conoscenza in qualità di rappresentante designato nel territorio 
dello Stato, di responsabili o incaricati; 

3. ottenere a) l’aggiornamento, la rettificazione ovvero, quando vi ha interesse, l’integrazione dei dati; b) la 
cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di legge, compresi 
quelli di cui non è necessaria la conservazione in relazione agli scopi per i quali i dati sono stati raccolti o 
successivamente trattati e il diritto di revoca del consenso in qualsiasi momento senza pregiudicare la liceità 
del trattamento basato sul consenso prestato prima della revoca; c) l’attestazione che le operazioni di cui alle 
lettere a) e b) sono state portate a conoscenza, anche per quanto riguarda il loro contenuto, di coloro ai quali 
i dati sono stati comunicati o diffusi, eccettuato il caso in cui tale adempimento si rivela impossibile o 
comporta un impiego di mezzi manifestamente sproporzionato rispetto al diritto tutelato; 

4. opporsi, in tutto o in parte: a) per motivi legittimi al trattamento dei dati personali che La riguardano, 
ancorché pertinenti allo scopo della raccolta; 

Ove applicabili, ha altresì i diritti di cui agli artt. 16-21 GDPR (Diritto di rettifica, diritto all’oblio, diritto di limitazione di 
trattamento, diritto alla portabilità dei dati, diritto di opposizione), nonché il diritto di reclamo all’Autorità Garante. 

8. Legittimi interessi perseguiti dal Titolare del trattamento 
I legittimi interessi perseguiti dal Titolare del trattamento nel trattamento dei dati è data dal dover rispettare ed 
onorare le obbligazioni contrattuali sottoscritte tra le parti. Ai sensi dell’art. 6 la liceità del trattamento si basa sul 
consenso manifestamente espresso da parte dell’interessato. 

9. Modalità di esercizio dei diritti 
Potrà in qualsiasi momento esercitare i diritti inviando: 

• una raccomandata A/R a Zambelli geom. Monica , Via Pio La Torre, 9 – 46047 Porto Mantovano (MN) 

• una e-mail all’indirizzo monica.zambelli@geopec.it 
10. Titolare, responsabili e incaricati 

Il titolare e responsabile del trattamento è il geom. Monica Zambelli, con sede in Via Pio La Torre, 9 – 46047 Porto 

Mantovano (MN) 

Dichiarazione di cui all’art 32 
Il titolare dichiara altresì di aver adottato misure tecniche e organizzative idonee a garantire la sicurezza dei 
trattamenti eseguiti. 

 
     Do il consenso          Nego il consenso 
 
 
 
Luogo e data ........................... 

Nome e Cognome................................... 

Firma………………………………….............. 

Copia informatica per consultazione

mailto:monica.zambelli@geopec.it


Ubicazione Opera 
 
 

COMUNE DI PORTO MANTOVANO  

Provincia MNSTRADA CISA 112 

 
 

 

Opera 
 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADA CISA  

 
 

 

 

Ente Appaltante 
 

   
 
 

 

 

  

Indirizzo 
 

 
 

 

  

P.IVA 
 

 

Tel./Fax 
 /  

E-Mail 
 

 

  

Tecnico 
 

 

 

Data 
 

14/11/2023 

Elaborato Tavola N° 
 
 

 

DETERMINAZIONE DEI CORRISPETTIVI 
SERVIZI RELATIVI ALL’ARCHITETTURA E ALL’INGEGNERIA 

(DM 17/06/2016) 

Archivio 
 
 
 

Rev. 
 

 

Il Tecnico 
 
 
 

Il Dirigente 

PREMESSA 
 
Con il presente documento viene determinato il corrispettivo da porre a base di gara nelle procedure di 
affidamento di contratti pubblici dei servizi relativi all’architettura ed all’ingegneria  di cui all'art.46 del 
decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50. 
 

Copia informatica per consultazione



Il corrispettivo, costituito dal compenso e dalle spese ed oneri accessori, è stato determinato in funzione 
delle prestazioni professionali relative ai predetti servizi ed applicando i seguenti parametri generali per la 
determinazione del compenso (come previsto dal DM 17/06/2016): 
 
a. parametro «V», dato dal costo delle singole categorie componenti l'opera; 
b. parametro «G», relativo alla complessità della prestazione; 
c. parametro «Q», relativo alla specificità della prestazione; 
d. parametro base «P», che si applica al costo economico delle singole categorie componenti l'opera. 
 
Il compenso «CP», con riferimento ai parametri indicati, è determinato dalla sommatoria dei prodotti tra il 
costo delle singole categorie componenti l’opera «V», il parametro «G» corrispondente al grado di 
complessità delle prestazioni, il parametro «Q» corrispondente alla specificità della prestazione distinto in 
base alle singole categorie componenti l’opera e il parametro base «P», secondo l’espressione che segue: 

CP= ∑(V×G×Q×P) 
  

L’importo delle spese e degli oneri accessori è calcolato in maniera forfettaria; per opere di importo fino a € 
1.000.000,00 è determinato in misura non superiore al 25% del compenso; per opere di importo pari o 
superiore a € 25.000.000,00 è determinato in misura non superiore al 10% del compenso; per opere di 
importo intermedio in misura massima percentuale determinata per interpolazione lineare.  

Copia informatica per consultazione



 

QUADRO ECONOMICO DELL’OPERA 
 
OGGETTO DEI SERVIZI RELATIVI ALL’ARCHITETTURA E ALL’INGEGNERIA: 
 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADA CISA  

CATEGORIE 
D’OPERA 

ID. OPERE Grado 
Complessità 

<<G>> 

Costo 
Categorie(€) 

<<V>> 

Parametri 
Base 

<<P>> Codice Descrizione 

INFRASTRUTTURE 
PER LA MOBILITA' 

V.02 

Strade, linee tramviarie, ferrovie, strade 
ferrate, di tipo ordinario, escluse le opere 
d'arte da compensarsi a parte - Piste 
ciclabili 

0,45 145 800,00 
11,5999
710700

% 

 
Costo complessivo dell’opera : 145.800,00 € 

Percentuale forfettaria spese : 25,00%  

 

FASI PRESTAZIONALI PREVISTE 
 

PROGETTAZIONE 

b.III) Progettazione Esecutiva 

 

DIREZIONE DELL’ESECUZIONE (c.I) 

Copia informatica per consultazione



 

SINGOLE PRESTAZIONI PREVISTE 
 
Qui di seguito vengono riportate le Fasi prestazionali previste per ogni diversa Categoria d’Opera con la 
distinta analitica delle singole prestazioni e con i relativi Parametri <<Q>> di incidenza, desunti dalla tavola 
Z-2 allegata alla vigente normativa. 
 

INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITA' – V.02   

b.III) PROGETTAZIONE ESECUTIVA 

Codice Descrizione singole prestazioni 
Par. 

<<Q>> 
% Costi del 
personale 

Par. 
<<M>> 

QbIII.07 Piano di Sicurezza e Coordinamento 0,1000 46% 0,4600 

Sommatoria    

 
 

c.I) ESECUZIONE DEI LAVORI 

Codice Descrizione singole prestazioni 
Par. 

<<Q>> 
% Costi del 
personale 

Par. 
<<M>> 

QcI.12 Coordinamento della sicurezza in esecuzione 0,2500 50% 0,5000 

Sommatoria    

 
 
 
 

Copia informatica per consultazione



DETERMINAZIONE CORRISPETTIVI 
Importi espressi in Euro 

 

b.III) PROGETTAZIONE ESECUTIVA 

ID. 
Opere 

CATEGORIE 
D'OPERA 

COSTI  
Singole 

Categorie 

Parametri 

Base 
Gradi di 

Complessità 

Codici 
prestazioni 

affidate 

Sommatorie 
Parametri 

Prestazioni 

% Costi del 
personale 

<<M>> 

Compensi 
<<CP>> 

Spese ed 
Oneri 

accessori  

 
Corrispettivi 

 

Di cui costo 
del 

personale 

∑(Qi) ∑(Mi)/∑(Qi) V*G*P*∑Qi 
K=25,00% 

CP+S (CP+S)*M 
<<V>> <<P>> <<G>> <<Qi>> S=CP*K 

V.02 
INFRASTRUTTURE 
PER LA MOBILITA' 

145 800,00 
11,5999710

700% 
0,45 QbIII.07 0,1000 46,00% 761,07 190,27 951,34 437,62 

 

c.I) ESECUZIONE DEI LAVORI 

ID. 
Opere 

CATEGORIE 
D'OPERA 

COSTI  
Singole 

Categorie 

Parametri 

Base 
Gradi di 

Complessità 

Codici 
prestazioni 

affidate 

Sommatorie 
Parametri 

Prestazioni 

% Costi del 
personale 

<<M>> 

Compensi 
<<CP>> 

Spese ed 
Oneri 

accessori  

 
Corrispettivi 

 

Di cui costo 
del 

personale 

∑(Qi) ∑(Mi)/∑(Qi) V*G*P*∑Qi 
K=25,00% 

CP+S (CP+S)*M 
<<V>> <<P>> <<G>> <<Qi>> S=CP*K 

V.02 
INFRASTRUTTURE 
PER LA MOBILITA' 

145 800,00 
11,5999710

700% 
0,45 QcI.12 0,2500 50,00% 1 902,69 475,67 2 378,36 1 189,18 

 

 

R I E P I L O G O 

FASI PRESTAZIONALI 
Corrispettivi 

CP+S 
Di cui costo del 

personale 

b.III) PROGETTAZIONE ESECUTIVA 951,34 437,62 

c.I) ESECUZIONE DEI LAVORI 2 378,36 1 189,18 

Corrispettivi professionali prestazioni normali comprensivi di spese (Tav. Z-2 e art. 5 del DM 17/06/2016) € 3 329,70 +  

Prestazioni e servizi integrativi comprensivi di spese ed oneri accessori (art. 6 DM 17/06/2016 per analogia, comma 1, o a 
vacazione, comma 2) 

 
€ 

 
0,00 = 

 

Totale netto oneri complessivi relativi ai servizi € 3 329,70 -  

Copia informatica per consultazione



R I E P I L O G O 

Ribasso di aggiudicazione (0,0000%)  0,00 =  

Totale ribassato  3 329,70 +  

Contributo INARCASSA (4%) € 133,19 =  

Imponibile IVA € 3 462,89 +  

IVA (22%) € 761,84 =  

Totale lordo oneri complessivi relativi ai servizi € 4 224,73  

 

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  801  /  2023  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  INCARICO  ALLO  STUDIO  EMOTION  DESIGN  DI 
COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI  PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE 
D.LGS. 81/2008 DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADA CISA TRATTO A NORD 
DELL'INCROCIO  CON  VIA  SPINELLI  .  IMPEGNO  DI  SPESA  .  
CIG A0315B3EFE CUP C39J23000700004 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti  locali,  dando atto che la spesa in oggetto risulta finanziata con avanzo  libero 2022 già 

accertato in sede di approvazione del rendiconto 2022

in data  07/12/2023 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

3.714,90 2367161000/0 LAVORI DI MESSA 
IN SICUREZZA 
STRADA CISA 
TRATTO A NORD 
DELL'INCROCIO 
CON VIA SPINELLI 
- FIN. AVANZO 
LIBERO 2022

1824 2023 Impegno

Lì, 07/12/2023 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


